







LISTY Z AMERYKI

Taktyczne pociągnięcia i praktyczne wyniki

W głównych sztabach republikańskiej i demokratycznej partii odbywają się stałe narady...

Prawdziwe przyczyny apelu Prezydenta Trumana

Ostatnia akcja Prezydenta Trumana i jego apel o obniżkę cen mają również częściowe swoje wytłumaczenie w taktyce wyborczej...

Niedawno do Waszyngtonu przybyli kierownicy partii demokratycznej ze stanu New York...

Dlatego widocznie aparat propagandowy partii demokratycznej został w ostatnich czasach nastawiony na agitację za obniżką cen.

Dlatego chyba Prezydent postanowił sprawę tę po raz wtóry poruszyć publicznie...

Na bankiecie w Waldorf Astoria

W przemówieniu ogłoszonym na tym bankiecie Prezydent znowu operował cyframi...

Co dała likwidacja OPA?

Prezydent tym razem ponownie podkreślił, że w swoim czasie sabotowano kontrolę cen...

Przewidywane republikańskiego senatora

Najbardziej zaciętkimi szermierzami walczącymi z OPA, byli republikańscy senatorowie Taft i Wherry...

SPECJALNY KORESPONDENT „GŁOSU LUDU” JAN GÓRSKI PISZE Z NOWEGO JORKU:

góre o 50 proc. Ja zaś przewidyuję, że bez kontroli mięso będzie kosztowało znacznie taniej niż w dniu dzisiejszym...

Dobra diagnoza — złe lekarstwo

Prezydent wspominał o tych, którzy dążyli do zniesienia kontroli cen i spowodowali ich wzrost...

Tak więc diagnoza została postawiona słusznie, zalecone jednak lekarstwa były mało skuteczne...

obniżkę 10 procentową swych towarów na 10 dni, robiąc sobie w ten sposób wielką reklamę...

Main-street czy Wall-street?

Ale Prezydentowi nie chodziło przecież o ten mały ruch drobnych kupców...

Recepty królów przemysłu

Wielkie ryby przemysłowe Stanów Zjednoczonych odpowiadały na zarzuty Prezydenta...

zajęcy, że trzeba wzmożyć produkcję, a nie obniżać ceny...

Robert Weson, przewodniczący rady stowarzyszenia przemysłowców „NAM”...

Przemysłowcy amerykańscy proponują inne środki zaradcze...

Tak więc apel Prezydenta nie dał wyników...

New York, w maju 1947 r.

Oczami zagranicą

Kwestia rosyjska

zależności i stopie życiowej narodu amerykańskiego...

W kolach politycznych podkreślają, że wprowadzanie nową ustawę o pracy...

„Ostatnie miesiące, w których kongres debutował nad projektem nowego ustawodawstwa...

język traktował porozumienie, jako łowe i pragnął przede wszystkim oważyć do rygorki wyborczej...

we na przyszłość, ale również uniemożliwić dawne zależności...

„Budżet Ministerstwa Zdrowia wynosi w grupie administracji 4.819.269.800 zł. co wynosi 2,85 proc. wydatków ogólnopodatkowych...

Również członkowie politycy i publicyści jak: Wallace, senator Pepper, La Guardia, Lerner, Grafion...

15,5 miliarda zł Budżet Ministerstwa

Preliminarz budżetowy Ministerstwa Zdrowia referował na Komisji Skarbowej - Budżetowej poseł Wrona - Merski (SL)...

Suma planu inwestycyjno - budowlanego stanowi 400 milionów zł. Razem więc plan inwestycyjny Ministerstwa Zdrowia na rok 1947 zamierza się sumą 1.370.000.000 zł.

ZWOLENNICY SCHUMACHERA PRZYGOTOWUJĄ PROJEKT TRAKTATU POKOJOWEGO

Korespondent berliński „Prawdy” pisze, że kilka Schumachera coraz odważniej poczynają sobie w Berlinie...

UPADEK OSWIATY W USA

Minister sprawiedliwości USA Clark, przemawiając w Bostonie oświadczył, że oświata w Stanach Zjednoczonych stoi na bardzo niskim poziomie...

STRACENIE PATRIOTEK GRECKICH

W Atenach wykonano ostatnio dwa wyroki śmierci na kobietach. Jedną ze stron...

ZE ŚWIATA

conych patriotek greckich, 21-letnia Koula Elefthanou była podczas wojny...

ANGLIA WYCOFUJE WOJSKA Z IRAKU, ALE... ZOSTAWIA BOMBOWCE

Brytyjskie Ministerstwo Spraw Zagranicznych oświadczyło niedawno, że do jesieni bieżącego roku brytyjskie wojska zostaną wycofane z Iraku...

GOSPODARZY PLAN REPUBLIKI INDONEZYJSKIEJ

Rząd republiki indonezyjskiej przygotowuje pięcioletni plan rozwoju gospodarki narodowej...

Republika indonezyjska ma wejść w posiadanie dawnej własności holenderskiego rządu

Wchodzą tu w rachubę przede wszystkim kolejki, instytucje użyteczności publicznej itd. Konfliktka ma ulec dawnej własności japońskiej...

Druga ofensywa w Grecji

odbywa się tajemniczo w obawie przed kompromitacją

MOSKWA 16.5. (PAP). Agencja TASS donosi z Aten, że wbrew twierdzeniom dzienników prawiwockich o przebiegu drugiej ofensywy...

Jednocześnie dowódca drugiej armii wydał komunikat stwierdzający, że druga faza operacji oczyszczających rozpoczęła się 11 maja...

Próba siału generalnego w celu zaprzeczenia wiadomościom o odbywającej się drugiej ofensywy wywołała obawę, że druga ofensywa nie uda się...

Nowe oddziały USA przybędą do Włoch

RZYM, 16.5. (PAP). — Jak podaje „Repubblica”, toczą się rozmowy pomiędzy przedstawicielami sztabu amerykańskiego a władzami lokalnymi...

Aktywność powstańców na Madagaskarze

PARYŻ, 16.5. (PAP). — Według doniesień agencji „France Presse”, we wszystkich okolicach Madagaskaru, objętych powstaniem tubylców...

Dymisjonacja gabinetu w Japonii

PARYŻ, 16.5. (PAP). — Agencja „France Presse” donosi z Tokio, że gabinet Yoshidy zdecydował się podać się do dymisji...

Sztuczny deszcz

MOSKWA, 16.5. (PAP). — Uczni wydziału, używając samolotów, wykazali, że chlorek wapnia w znacznej ilości rozpylony w chmurach...

»TRYBUNA WOLNOŚCI« TYGODNIK POLITYCZNO - SPOŁECZNY w numerze 14 (122) przynosi: 1. St. Nocun — Ukrócić spekulację 2. Hilary Minc — Państwo a Związki Zawodowe 3. A. L. — Przez oszczędność do podwyżki płac 4. Anatol Brzoza — Prof. Dederko i jego „Teoria agrarna” 5. Zofia Wójtowicz — O barwę i radość życia 6. A. Starewicz — Wrażenia z pobytu w Czechosłowacji 7. Helena Kozłowska — Czytaj prasę partyjną Z tygodnia na tydzień — Z całego kraju — Na widowni międzynarodowej — Z życia partii — Sport tygodnia.







